
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

18/2025

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
39/2025

Data do Processo: 20/02/2025

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE SEGURO TOTAL PARA OS VEÍCULOS E SEGURO PARA AS INSTALAÇÕES/EDIFICAÇÕES
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA EM XANXERÊ E SECRETARIAS DA EDUCAÇÃO,
CULTURA E OBRAS DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2025

PARECER DA COMISSÃO

ATA nº 01 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0018/2025
 
Aos doze dias do mês de março de dois mil e vinte cinco, às nove horas, no portal eletrônico compras.gov, aconteceu

a  abertura  do  Pregão  Eletrônico  nº  0018/2025  que  tem  por  objeto  a  Contratação  de  Seguro  Total  para  os  Veículos  e
Seguro  para  as  instalações/edificações  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina  em  Xanxerê  e  Secretarias  da
Educação,  Cultura  e  Obras  do  município  de  Xanxerê.  Cadastraram  propostas  no  Compras  Gov.  quatro  proponentes
conforme relatório anexo.  Encerrada a fase de lances foi  solicitado para as empresas classificadas em primeiro lugar em
cada  item  enviar  a  proposta  readequada  e  os  documentos  de  habilitação  exigidos  no  edital.  As  empresas  GENTE
SEGURADORA S.A e SEGUROS SURA S.A enviaram no prazo solicitado as propostas readequadas e os documentos de
habilitação.  Verificou-se  que  as  empresas  enviaram  as  propostas  conforme  item  6.18.3  do  edital  e  comprovaram  a
regularidade  jurídica,  fiscal  e  trabalhista  e  apresentaram  a  Certidão de  Regularidade  da  empresa  perante  a SUSEP  ou
Certidão emitida pela SUSEP válidas, cumprindo assim com todos os requisitos de habilitação do item 05 do edital, estando
habilitadas no certame. Fica declarado vencedoras do certame as empresas GENTE SEGURADORA S.A nos itens 1, 2. 3.
6 e 07 e a empresa SEGUROS SURA S.A nos itens 4 e 5 nos valores abaixo relacionados. Não houve manifestação de
recurso Nada mais havendo a tratar encerra-se a presente ata para posterior análise do processo pela Controladoria Geral
e homologação dos vencedores pela Autoridade Municipal.

 
 
             ___________________________                      
                 JUCIMAR BORTONCELLO                            
                      Agente de Contratação                                      

Reuniram-se no dia 12/03/2025, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 39/2025 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GENTE SEGURADORA S.A.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Seguro Total FIAT MOBI TREKKING 1.0MT, Passeio

Ano/mod. 2024/2025, Placa SXB4G38 – CBMSC
1,000 UND 648,8700 648,87

2 Seguro Total NISSAN FRONTIER ATK X4 Pick up, Ano/mod.
2024/2025, Placa SXN3J09 – CBMSC

1,000 UND 1.308,2100 1.308,21

3 Seguro Total FIAT ARGO DRIVE 1.0, Passeio, Ano/Mod.
2024/2025, Placa SXH6I70 – Sec. Educação

1,000 UND 680,0700 680,07

6 Seguro Total FIAT STRADA FREEDOM CABINE PLUS 1.3
FLEX, Utilitário, Ano/Mod. Novo (a adquirir) – Sec. Obras.

1,000 UND 818,5800 818,58

7 Seguro Edificação Corpo de Bombeiros 1,000 UND 715,8500 715,85

4.171,58Total do Participante:

Protocolo: 5e13c02d-d7c2-4d70-b863-d8421f372066    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Participante: SEGUROS SURA S/A

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Seguro Total FIAT FIORINO ENDURANCE Utilitário,

Ano/Mod.2024/2025, Placa SXH6J20 – Sec. Educação
1,000 UND 948,9900 948,99

5 Seguro Total FIAT FIORINO ENDURANCE 1.4, Utilitário,
Ano/Mod. novo (a adquirir) – Sec. Obras e Depto Cultura.

2,000 UND 998,9600 1.997,92

2.946,91Total do Participante:
7.118,49Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 12/03/2025

MEMBRO

JUCIMAR BORTONCELLO

Protocolo: 5e13c02d-d7c2-4d70-b863-d8421f372066    Usuário: MESTRE12    Versão: 42 de 12/12/2024 09:56:06
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


